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1.1  Podstawa opracowania 
 
Podstawą opracowani jest umowa zawarta pomiędzy z inwestorem- Akademią Marynarki Wojennej 
w Gdyni, a Biurem Architektonicznym Atrio Sp. z o.o. Gdynia ul. Ujejskiego 24. 
 
1.2  Cel i zakres opracowania 
 
Celem niniejszego opracowania jest projekt wykonawczy remontu kładki prowadzącej do budynku 
nr 9, w związku z planowaną wymianą przedsionka wejściowego do budynku w części południowej 
kładki oraz schodów żelbetowych na których ma być ustawiona mobilna platforma dla osób 
niepełnosprawnych, podanie wytycznych dla sposobu prowadzenia prac budowlanych na styku 
istniejących obiektów ze ścianą budynku nr 9 oraz posadowieniem na terenie. 
 
1.3  Lokalizacja obiektu 
 
Obiekt usytuowany jest na terenie Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni przy ul. Śmidowicza, na 
działkach nr 1622, 2098 ( tereny specjalne). 
 
1.4  Materiały wykorzystane do opracowania 
 
Przy opracowaniu niniejszego orzeczenia korzystano z następujących materiałów: 
1.4.1  Podkład sytuacyjny 1:500 dla przedmiotowego obiektu, 
1.4.2  Dokumentacja fotograficzna, wykonana przez zespół architektów z Biura Atrio w lipcu  

i sierpniu 2019r, 
1.4.3  Dane uzyskane z wizji lokalnych dokonywanych w okresie lipiec-wrzesień 2019,  
1.4.4  Ekspertyza techniczna (udostępniona przez AMW) dotycząca bezpieczeństwa pożarowego 

budynku nr 9 AMW, opracowana pod kierunkiem dr J Kaczorowskiego i rzeczoznawcę do 
spraw ppoż. T Kuchcińskiego, 

1.4.5  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich 
usytuowanie (Dz.U. Nr 63 poz. 735 z dnia 3 sierpnia 2000r.), 

1.4.6.  Polskie Normy, 
1.4.6.  Projekt Budowlany remontu kładki. 
 
1.5  Opis i ocena stanu technicznego kładki i schodów żelbetowych 
 
Kładka to ustrój czteroprzęsłowy podparty na podporach słupowych. Konstrukcję kładki stanowi 
płyta żelbetowa o zmiennej grubości od 25cm na krawędziach do 35cm w środku przekroju 
poprzecznego, spoczywająca na podporach słupowych o przekroju prostokątnym, utwierdzonych 
górą w płycie kładki, dołem w stopach fundamentowych, posadowionych w sposób bezpośredni na 
gruncie. 
Nawierzchnię na kładce stanowi lastryko. Na krawędziach zamocowano stalowe balustrady typu 
szczeblinkowego, zamocowane do stalowego okucia krawędzi kładki wykonanego z kątownika 
walcowanego 110x50x10. Wejście na kładkę z jednej strony jest bezpośrednio z budynku, z drugiej 
ze schodów. 
Schody żelbetowe typu płytowego cztero-przęsłowe oparte jedną krawędzią na kładce, drugą na 
ławie betonowej przyczółka. Na krawędziach płyty schodów wykonstruowano belki policzkowe do 
których zamocowano (przyspawano do zabetonowanego stalowego kątownika) balustrady. Podpory 
pośrednie (dwie) słupowe utwierdzone górą w płycie schodów, dołem w stopach fundamentowych, 
posadowionych w sposób bezpośredni na gruncie. 
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Fot. 1 Widok z boku na kładką w kierunku budynku nr 9 AMW 

 
Fot. 2 Widok z boku na kładkę w kierunku schodów wejściowych 
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Fot. 3 Widok na schody 

 
1.6  Rozwiązania projektowe 
 
W ramach projektu remontu i zabezpieczenia kładki należy wykonać następujące roboty: 
 rozbiórkę balustrad na obiekcie (do ponownego wykorzystania po modernizacji), 
 rozkucie krawędzi płyty nośnej kładki i schodów, 
 oczyszczenie wszystkich betonowych powierzchni podpór, kładki i schodów z luźnego i 

skorodowanego betonu, oraz oczyszczenie odsłoniętego zbrojenia z rdzy, 
 iniekcja rys płyty i podpór kładki oraz schodów, 
 wykonanie nowych belek krawędziowych, 
 naprawa przegubu schody/kładka zaprawami PCC, 
 wykonanie nowej betonowej nawierzchni kładki z lastryka, zbrojonego siatką stalową, 
 zabezpieczenie powłokowe powierzchni betonowych konstrukcji nośnej kładki, schodów i 

podpór, 
 zabezpieczenie powierzchni ulegających zasypaniem gruntem, izolacją bitumiczną, 
 modernizacja i montaż zmodernizowanych stalowych poręczy zabezpieczonych 

antykorozyjnie, 
 wyprofilowanie i uzupełnienie ubytków humusem z obsianiem trawą skarpy w rejonie 

przyczółka (górnego ) schodów, a pod kładką płytami otworowymi. 
Przed rozbiórką należy utrwalić geodezyjnie położenie wysokościowe i sytuacyjne wszystkich 
elementów kładki. Operaty geodezyjne należy przekazać nadzorowi do ewentualnej weryfikacji 
dokumentacji. 
Dla umożliwienia dostępu dla niepełnosprawnych na krawędzi schodów zamontowano platformę 
dla niepełnosprawnych. 
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Nawierzchnia kładki z lastryka 

Na górnej powierzchni kładki po oczyszczeniu i uszorstnieniu, należy wykonać nową betonową 
nawierzchnię typu lastryko, zbrojoną stalową siatką zgrzewaną  4mm o oczkach 10x10cm i po 
wstępnym wiązaniu betonu górną powierzchnię należy wyszlifować dla uzyskania powierzchni 
lekko chropowatej z wyraźnymi porami. Co około 3m należy wykonać poprzeczne dylatacje 
pozorne, poprzez nacięcie piłą na głębokość około 10mm i wypełnieniu szczeliny masą trwale 
plastyczną w kolorze betonu. 

Belka policzkowa 

Krawędź kładki i schodów należy rozkuć za pomocą młotów niskoudarowych, usunąć skorodowane 
kątowniki (okucie krawędzi), odkryte zbrojenie oczyścić, wyprostować i pozostawić, doginając do 
geometrii nowych wsporników i następnie wykonać nową betonową (C30/37) belkę policzkową 
zbrojona stalą kl. AIIIN. 

Przegub 

Rejon przegubu kładki i schodów należy oczyścić z luźnego betonu za pomocą młotów  
niskoudarowych, a zbrojenie z korozji i całość zabetonować zaprawami na bazie PCC. Na czas prac 
(do czasu związania betonu) należy podeprzeć schody za pomocą stalowych klatek, ustawianych na 
podbudowie z płyt drogowych. 

Balustrady 

Na krawędzi obiektu należy zamocować istniejące balustrady zmodernizowane, poprzez 
„wstawienie - wspawanie” nowych słupków, przeciągów i pochwytu, wszystko z rur 
zimnowalcowanych ze stali S235. Wysokość balustrady po modernizacji 1,1m. 
Zabezpieczane antykorozyjnie balustrady należy wykonać poprzez cynkowanie ogniowe o gr. 
powłoki 70m, z doszczelnieniem zestawem malarskim epoksydowo-poliuretanowym o gr. powłoki 
min 180m. Połączenie poszczególnych odcinków balustrady należy wykonać w technologii 
nieniszczącej zabezpieczenie antykorozyjne. 
Mocowanie słupków balustrady należy wykonać poprzez przykręcacie blachy podstaw słupków do 
kotew (M12, L=150mm) wklejanych w wiercone otwory w belce krawędziowej. 

Zabezpieczenie antykorozyjne betonu. 

Wszystkie powierzchnie betonowe kładki należy oczyścić metodą strumieniowo - ścierną lub 
poprzez piaskowanie, ewentualne ubytki betonu naprawić zestawem naprawczym na bazie PCC, 
rysy o rozwartości powyżej 0.2mm zainiektować środkiem zapewniającym spełnienie warunku 
uciąglająco – uszczelniający (jako środek iniekcyjny zaleca się zastosować żywicę epoksydową, 
rysy o rozwartości do 0.2mm można pozostawić bez iniekcji, zostaną zamknięte przez środki do 
powierzchniowej ochrony betonu), a następnie całość zabezpieczyć środkami do powierzchniowej 
ochrony betonu i zbrojenia.  
Powierzchnie betonowe podpór należy pokryć środkiem o zdolności przenoszenia zarysowań do 
0.15mm, a płyty kładki i schodów do 0,3mm w kolorze naturalnego betonu. 
 

Platforma dla niepełnosprawnych. 

Dla dostępu do kładki osobom niepełnosprawnym zastosowano platformę o udźwigu 225kg, 
przystosowaną do obsługi przez osoby siedzące na wózkach inwalidzkich, samodzielnie, prędkość 
jazdy około 0,15m/s, głośność poniżej 60dB wraz z niezbędną konstrukcją do zamocowania do 
podłoża-schodów. Zastosowana platforma powinna posiadać ważne świadectwo wydane przez 
Urząd Dozoru Technicznego. Jako konstrukcję nośna do platformy można wykorzysta balustradę po 
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jej modyfikacji i ewentualnym wzmocnieniu, tory jezdne służące do przemieszczania się nie 
powinny wymagać smarowania lub oliwienia. 
Platforma powinna być wyposażona w przyciski wyboru jazdy – GÓRA - DÓŁ, awaryjny przycisk 
STOP, przycisk wezwania platformy, przycisk wezwania pomocy, przyciski otwierania i zamykania 
oraz poręcze do trzymania się i drążki bezpieczeństwa. 
Wszystkie elementy ( za wyjątkiem elementów służących do jazdy) powinny być wykonane ze stali 
nierdzewnej. Elementy służące jako tory jezdne wykonane ze stali S2355 zabezpieczone 
antykorozyjnie poprzez metalizację - cynkowanie ogniowe o gr. powłoki min 80 m i doszczelnienie 
systemem malarskie mgr. 160 m. 
 
1.7.  Materiały wykorzystane do remontu kładki. 
 

Beton: 
 konstrukcyjny   C30/37, XC4, XD1, XF2, 
     zaprawa PCC o wytrzymałości min C45/50. 

Stal: 
 profilowa   S235 J0 (JR) – balustrady, 
 zbrojeniowa (żebrowana ) kl. AIIIN - C. 
 
1.8.  Uwagi końcowe. 
 
 Przed rozpoczęciem robót Kierownik Budowy zobowiązany jest sporządzić PLAN 

BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ROBÓT uwzględniający specyfikę planowanej 
inwestycji i warunki prowadzenia robót budowlanych na każdym stanowisku pracy. 

 Przed rozbiórką należy utrwalić geodezyjnie położenie wysokościowe  
i sytuacyjne rozbieranych elementów kładki. 

 Pomiary należy przekazać projektantowi celem analizy i wprowadzenia ewentualnych korekt 
w projekcie. 

 Po zakończeniu budowy teren w rejonie robót należy oczyścić i doprowadzić do stanu 
pierwotnego. 

 Wszystkie roboty, a szczególnie rozbiórkowe oraz z zastosowaniem materiałów 
niebezpiecznych, należy prowadzić z zachowaniem przepisów BHP oraz z wykonaniem 
ekranów osłonowych zabezpieczających teren przyległy przed zanieczyszczeniem. 

 Wszystkie zastosowane materiały powinny posiadać stosowne dopuszczenia w budownictwie. 
 

Wykonał 

 

mgr inż. Mirosław Wałęga 



Szczegółowy przedmiar robót

D.01.02.00. Roboty przygotowawcze

M.01.02.04. Rozbiórka elementów konstrukcji

1  -zabezpieczenie drzew istniejących, wycinka zakrzaczeń itp. 

  1 kpl 1

2
 -rozbiórka nawierzchni kładki i schodów z lastrica,  poprzez jego nacięcie 
  i skucie z wywozem materiału na wysypisko i utylizacją

(30,1m+9,15) x 2,4m m2 94,2

3  -demontaż stalowych balustrad do ponownego wykorzystania

  2 x (26,5m+10,25m) mb 73,5

4
 -rozbiórka krawędzi kładki i schodów oraz rejonu przegubu, lekkimi młotami 
  wyburzeniowymi z wywozem materiału na wysypisko/złomowisko i utylizacją

  2x0,036m2x30,11m(kładka) + 2x0,05m2x9,6m(kładka) + 0,3m2x2,4m(przegub) m3 3,8

5
 -oczyszczenia wszystkich powierzchni betonowych metodą ścierną z luźnego
  i skorogowanego betonu z wywozem nieczystości na wysypisko i utylizacją

  2,5m x 37,5m(kładka+schody) + 34,7m2 (podpory) m2 128,5

M.12.00.00. ZBROJENIE

M.12.01.00 Stal zbrojeniowa - wymagnia ogólne

M.12.01.02. Zbrojenie betonu stalą klasy A-lIIN

6  -zbrojenie nowych elementów konstrukcji kładki

  918,9kg (krawędzie kładki i schodów) kg 918,9

M.13.00.00. BETON

M 13.01.00. Beton konstrukcyjny - wymagania ogólne

M.13.01.05. Beton konstrukcji kładki klasy C30/37 w deskowaniu

7  -wykonanie nowych betonowych krawędzi kładki i schodów

  2x30,1m x 0,06m2(kładka) + 2x9,15m x 0,07m2(kładka) m3 4,89

8
 -wykonanie renowacji-naprawy betonowego przegubu kładki i schodów
  mieszanką PCC

  0,3m2x2,4m m3 0,7

9
  wykonanie nowej nawierzchni na kładce z lastrica, zbrojonego siatką stalową
  zgrzewaną  f 4mm o oczkach 10x10cm z wykonaniem dylatcji pozornych

 (30,1m+9,15m) x 2,5m m2 98,1

M.15.00.00. IZOLACJE

M.15.01.00. Izolacja cienka

M.15.01.02. Powłoka ochronna zasypywanych elementów betonowych

10
 -zabezpieczenie powierzchni betonowych obsypanych gruntem, izolacją 
  bitumiczną

 5m2 (przyjęto) m2 5,0

M.15.01.03. Powierzchniowe zabezpieczenie betonu

11
 -powierzchniowe zabezpieczenie elementów betonowych odkrytych 
  zestawem naprawczym wraz z iniekcją rys i uzupełnieniem ubytków betonu

  2,5m x 37,5m(kładka+schody) + 34,7m2 (podpory) m2 128,5

M.19.00.00. ELEMENTY ZABEZPIECZAJĄCE

M.19.01.04. Balustarda

12
 -modernizacja stalowych balustrad kładki z ich zabezpieczeniem 
  antykorozyjnym przez cynkowanie ogniowe i doszczelnienie zestawem 
  malarskim oraz montażem do konstrukcji kładki i schodów

  2 x (30,1m+10,25m) mb 80,7

M.20.00.00. INNE ROBOTY MOSTOWE

M.20.01.00. Roboty różne

M.20.01.08. Umocnienie skarpy pod kładką

13
 -wykonanie umocnienia powierzchni skarpy pod kładką, płytami otworowymi 
  z wypełnieniem otworów żwirem, a na dalszej poprzez pokrycie humusem 
  matą polimerową i obsianiem trawą

  2,5m x 9,3m (umocnienie płytami) + 2 x 5m x 9,3m (pokrycie humusem) m2 116,3

M.20.01.09. Platforma dla niepełnosprawnych

14  -zakup i montaż na schodach wejściowych, platformy dla niepełnosprawnych

 .1 kpl 1,0

Szczegółowy przedmiar robót

Lp. Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych
Numer 

Specyfikacji 
Technicznej

Remontu kładki prowadzącej do budynku nr 9 
wraz z dostosowaniem wejścia dla osób niepełnosprawnych

na terenie Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni.

Jednostka

IlośćNazwa

Remont kładki pieszej do budynku nr 9 wraz z jej dostosowaniem dla osób niepełnoprawnych
na terenie Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni



grudzień 2019

STAN ISTNIEJĄCY KŁADKI

K-01

Akademia Marynarki Wojennej ul. inż. Śmidowicza 69

81-127 Gdynia dz. nr 1622, 2098

Biuro Architektoniczne ATRIO SP. z o.o.
81-426 Gdynia; ul. Ujejskiego 24/1
tel. 58 620 36 96 # tel.kom. 601 695 296

Inwestor

Adres

Jednostka

projektowa

Tytuł rys.

Projekt

Skala

Data

Nr rys.

Faza

Rewizja

Branża

ATRIO

-

PROJEKT WYKONAWCZY

KONSTRUKCJA

1:50/100

Projektant

Opracował

mgr inż. Mirosław Wałęga

3992/Gd/89 specj. konstrukcyjno-inż. w zakresie mostów

Projekt budowlany remontu kładki i schodów

 wraz z dostosowaniem wejścia

dla osób niepełnosprawnych

do budynku nr 9

Akademia Marynarki Wojennej

 ul. inż Śmidowicza 69

81-127 Gdynia

mgr inż. Artur Żyjewski

Sprawdził

mgr inż. Rafał Klim

POM/0302/POOM/12 specj. mostowa



STAN PROJEKTOWY KŁADKI

K-02

Akademia Marynarki Wojennej ul. inż. Śmidowicza 69

81-127 Gdynia dz. nr 1622, 2098

Biuro Architektoniczne ATRIO SP. z o.o.
81-426 Gdynia; ul. Ujejskiego 24/1
tel. 58 620 36 96 # tel.kom. 601 695 296

Inwestor

Adres

Jednostka

projektowa

Tytuł rys.

Projekt

Skala

Data

Nr rys.

Faza

Rewizja

Branża

ATRIO

-

KONSTRUKCJA

1:25/100

Projektant

Opracował

mgr inż. Mirosław Wałęga

3992/Gd/89 specj. konstrukcyjno-inż. w zakresie mostów

Projekt budowlany remontu kładki i schodów

 wraz z dostosowaniem wejścia

dla osób niepełnosprawnych

do budynku nr 9

Akademia Marynarki Wojennej

 ul. inż Śmidowicza 69

81-127 Gdynia

mgr inż. Artur Żyjewski

Sprawdził

mgr inż. Rafał Klim

POM/0302/POOM/12 specj. mostowa

grudzień 2019

PROJEKT WYKONAWCZY



grudzień 2019

SZCZEGÓŁY

KONSTRUKCYJNE

K-03

Akademia Marynarki Wojennej ul. inż. Śmidowicza 69

81-127 Gdynia dz. nr 1622, 2098

Biuro Architektoniczne ATRIO SP. z o.o.
81-426 Gdynia; ul. Ujejskiego 24/1
tel. 58 620 36 96 # tel.kom. 601 695 296

Inwestor

Adres

Jednostka

projektowa

Tytuł rys.

Projekt

Skala

Data

Nr rys.

Faza

Rewizja

Branża

ATRIO

-

PROJEKT WYKONAWCZY

KONSTRUKCJA

1:5/10

Projektant

Opracował

mgr inż. Mirosław Wałęga

3992/Gd/89 specj. konstrukcyjno-inż. w zakresie mostów

Projekt budowlany remontu kładki i schodów

 wraz z dostosowaniem wejścia

dla osób niepełnosprawnych

do budynku nr 9

Akademia Marynarki Wojennej

 ul. inż Śmidowicza 69

81-127 Gdynia

mgr inż. Artur Żyjewski

Sprawdził

mgr inż. Rafał Klim

POM/0302/POOM/12 specj. mostowa
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